
VÝROČNÍ 

ZPRÁVA

2006



Úvodní slovo 
  

Rok 2006 byl pro Rozvojové partnerství regionu Hranicko velice úspěšný, 
této mladé organizaci, která oficiálně vznikla na počátku roku 2006, se hned 
v prvním roce života podařilo úspěšně zapojit do programu Leader ČR. Na 
počátku jsme nikdo nevěděli, zda budeme úspěšní, ale především díky silné 
vůli a ochotě udělat maximum pro úspěch se nám podařilo získat tak 
potřebné finanční prostředky. Velice mne překvapilo, jak dokáží lidé během 
relativně krátké doby připravit a následně zrealizovat projekt. Tato velká 
zkušenost na mě silně zapůsobila a přesvědčila mě o významu práce v 
Rozvojovém partnerství. 

O významu organizace jsem se rovněž přesvědčil při své soukromé 
návštěvě jednoho nejmenovaného lyžařského střediska v Jeseníkách. Měl 
jsem možnost se zúčastnit rozhovoru s ředitelem střediska, neziskové 
organizace vychovávající mladé úspěšné lyžaře. Tato organizace má 
značné problémy sehnat finanční prostředky pro svou činnost, lidé v 
organizaci neví, kde přesně a hlavně jak žádat o dotace a finanční podpory. 
Nedokáží připravit projekt pro úspěšnou realizaci. Právě v tento moment 
jsem si uvědomil další význam naší organizace. Je opravdu přínosné mít 
možnost se opřít při svých aktivitách, ať již podnikatelských či neziskových, o 
organizaci, která základem své činnosti má pomoc obcím, firmám zájmovým 
sdružením. 

Přeji Rozvojovému partnerství do budoucna mnoho ještě možná lepších a 
úspěšnějších roků jako byl právě uplynulý rok 2006. Věřím, že na základě 
vzájemné spolupráce a partnerství všech zainteresovaných organizací se 
podaří přispět k realizaci velkému počtu projektů, které úspěšně zajistí trvale 
udržitelný rozvoj v regionu.

Filip Konečný, předseda sdružení



Výroční zpráva 2006

Základní údaje o organizaci

Rozvojové partnerství Regionu Hranicko je neziskovou organizací 
sdružující podnikatelské subjekty, neziskové organizace, místní 
samosprávy a spolky v regionu Hranicka. Vzniklo na počátku roku 2005 jako 
neformální sdružení několika regionálně činných institucí, které spojoval 
zájem o spolupráci ve prospěch rozvoje regionu a uvědomovali si význam 
principu partnerství. V roce 2006 vzniklo stejnojmenné občanské sdružení. 
Spolupráci veřejného a soukromého sektoru podpořil také Mikroregion 
Hranicko prostřednictvím projektu INNOREF, financovaného z 
INTERREGuIIIC, díky kterému může region využívat i zahraniční zkušenosti 
regionů z Řecka a Itálie. 

Základním posláním sdružení je podporovat své členy i ostatní okolní 
organizace v regionu Hranicko v jednotlivých projektech a aktivitách tak, aby 
byl zajištěn trvale udržitelný rozvoj celého regionu, při maximálním využití 
potenciálu místních lidských a přírodních zdrojů. Organizace chce být 
nápomocna při tvorbě jednotlivých strategií cílených do regionu Hranicko. 
Veškeré aktivity jsou postaveny na základě partnerství a vzájemné 
spolupráce.

Předseda

Výbor partnerství

Výběrová 
komise

Programový 
výbor

manažer partnerství

Valná hromada členů Kontrolní
komise/moni-

torovací
výbor

M
o

d
e

rá
to

r
E

x
te

rn
is

ti

Organizační struktura sdružení

Předseda Ing. Filip Konečný, MBA, zástupce TJ Sigma Hranice



  Příjmení/Jméno Instituce 

1 Černá Jana TJ Střítež n. Ludinou 

2 Čoček Jiří soukromý zemědělec 

3 Čočková Marie soukromý zemědělec 

4 Dohnal Milan TJ Sokol Slavíč 

5 Dostalík Jiří fyzická osoba 

6 Holčák Lubomír SHR Jindřicjov 

7 Hons Bohuslav                                        SHR-rodinná firma Polom  

8 Horník Antonín Městys Hustopeče n.B. 

9 Hradil Arnošt fyzická osoba 

10 Černý Pavel Hranicko a.s. 

11 Jiříček Jaroslav Golf Club Radíkov 

12 Juráňová Ludmila JS Juko Rouské 

13 Kavala Eduard Obec Bělotín 

14 Kohout Jaromír Sekopt v.o.s. 

15 Konečný Filip TJ Sigma Hranice 

16 Kopecký František fyzická osoba 

17 Krbálková Pavla Mikroregion Záhoran 

18 Kurfurstová Eva  TJ Sokol Ústí  

19 Lév Zdeňěk Mikroregion Hranicko 

20 Maršálek František ZD Partutovice 

21 Petřík Jan SHR 

22 Polusová Veronika Charita Hranice 

23 Remeň Pavel ÚP Přerov 

24 Sehnálková Libuše Hostinec "U Libora" 

25  Schenk Zdeněk Aeroklub Hranice 

26 Stržínková Miluše  Obec Rouské 

27 Šampalík Josef Svaz diabetiků ČR 

28 Šenk Jiří MS Opatovice-Rakov 

29 šindler Petr Obec Partutovice 

30 Škoda Dalibor Nový Dvůr s.r.o. 

31 Šnajdárek Oldřich soukromý zemědělec 

32 Trna Jiří soukromý zemědělec 

33 Tvrdoň Stanislav S.K.Petanque Hranice VI-Valšovice 

34 Vykopal Libor Obec Ústí  

35 Vývoda Pavel Sportovní rybníky s.r.o. 

36 Vývoda   TJ sokol Hranice 

37 Wildner Miroslav fyzická osoba 

 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšším 
orgánem sdružení. Členem Valné 
hromady je každý člen sdružení.

Výbor partnerství 

Výbor partnerství je výkonným 
orgánem sdružení. 

Členové: 

1. Pavel Vývoda – Sportovní 
rybníky s.r.o., Hranice

2. Libor Vykopal – Obec Ústí

3. Libuše Sehnálková – Hostinec U 
Libora, Býškovice

4. František Maršálek – ZD 
Partutovice

5. Jana Černá – TJ Střítež nad 
Ludinou

6. Filip Konečný – TJ Sigma 
Hranice

7. Dalibor Škoda – Nový dvůr s.r.o, 
Hustopeče nad Bečvou

8. Oldřich Šnajdárek – soukromý 
zemědělec, Klokočí

9. Ludmila Juráňová – JUKO, 
Rouské

10.Miluše Stržínková, Obec 
Rouské 

11. Veronika Polusová, Charita 
Hranice

12. Jiří Čoček, soukromý 
zemědělec, Střítež nad Ludinou

13.Pavla Krbálková, Mikroregion 
Záhoran

 

Seznam všech členů Rozvojového 
partnerství v roce 2006



Výroční zpráva 2006

Kontrolní výbor/Monitorovací 
výbor
Kontrolní komise sleduje a kontrola 
veškeré činnosti sdružení zejména 
s důrazem na hospodaření.

Členové:  

1. Antonín Horník, Městys 
Hustopeče nad Bečvou

2. Miroslav Wildner, fyzická osoba

3. Arnošt Hradil, fyzická osoba

Manažer partnerství, moderátor
Manažer partnerství zabezpečuje 
výkonné a administrativní zázemí 
pro činnost sdružení. Funkci 
manažera vykonává Mikroregion 
Hranicko, který tuto funkci 
zabezpečuje prostřednictvím 
Sekretariátu Mikroregionu Hranicko. 

Moderátor: 

Bc. Roman Haken, CpKP

Programový výbor
Zpracovává záměr místní akční 
skupiny a strategii rozvoje 
příslušného venkovského 
mikroregionu. 
Členové:
1. František Maršálek, ZD 

Partutovice 
2. Dalibor Škoda, Nový dvůr s.r.o.
3. Jana Černá, TJ Sokol, Střítež 

nad Ludinou
4. Oldřich Šnajdárek, soukromý 

zemědělec
5. Ludmila Juráňová, JUKO, 

Rouské
6. Miluše Stržínková, Obec Rouské
7. Jiří Čoček, soukromý 

zemědělec, Střítež nad Ludinou

Výběrová komise
Provádí výběr projektů v programu 
LEADER ČR podle výběrových 
kritérií. 

1. Pavel Vývoda, Sportovní rybníky 
s.r.o.

2. Libor Vykopal, Obec Ústí

3. Libuše Sehnálková, Hostinec U 
Libora

4. Filip Konečný, TJ Sigma Hranice

5. Pavla Krbálková, Mikroregion 
Záhoran

6. Veronika Polusová, Charita 
Hranice



Zpráva o činnosti na rok 2006

Prvním krokem sdružení se stala příprava regionu na dotačním programu 
LEADER, který v Evropské unii pomáhá obdobným sdružením rozvíjet svůj 
region. 
Klíčem k úspěchu sdružení bylo sestavení vlastního záměru v regionu, tedy 
jakéhosi plánu pro podporu nejdůležitějších oblastí Hranicka, který dostal 
název Šance pro Hranicko. S tímto záměrem podporujícím cestovní ruch a 
zemědělské produkty se Rozvojové partnerství ucházelo o zařazení do 
programu LEADER ČR 2006, který vyhlašovalo Ministerstvo zemědělství. 
Záměr byl schválen a Rozvojové partnerství mohlo podpořit 8 nejlepších 
projektů celkové výši 3,6 mil. Kč.

 žadatel/název projektu 
 

dotace 

1. 
Obec Střítež nad Ludinou/ Zpracování odpadní biomasy pro energetické využití 

– štěpkovací mobilní linka 
610 000 

2. 
Tělovýchovná jednota Sigma Hranice/ Osvětlení lyžařského areálu TJ Sigma 

Hranice na Potštátě 
108 000 

3. TJ Sokol Ústí/ Venkovská turistická ubytovna TJ Sokol Ústí 872 000 

4. Ladislav Jančík/ Rekonstrukce kravína rodinné farmy Hojanka v Polomu 490 000 

5. 
Golf club Radíkov/ Rozvoj golfové turistiky na Hranicku – 

parkoviště,vybavení klubovny – exteriér, interiér 
276 000 

6. Jaroslav Juráň/ Selský dvůr Pod skálou – úprava stájí pro koně, ZOO koutek 329 000 

7. 
Zdeňka Horníková/ Posílení místní produkce,nákup shrnovače KRONE 

SWADRO 800/26 
115 000 

8. 
Zemědělské družstvo Partutovice/ Investice na podporu odbytu tradičních 

místních produktů – škrabka, fritéza,traktor 
800 000 

 

Podpořené projekty z programu LEADER ČR 2006:

Další důležitou aktivitou bylo vybudování vzdělávacího programu pro členy 
Rozvojového partnerství.  Prvním akcí byla  studijní cesta do regionu, který 
má několikaletou zkušenost z čerpáním finančních prostředků nejen z 
programu LEADER.  
Členové Rozvojového partnerství a 
další zástupci obcí, spolků a 
podnikatelů se zúčastnili třídenní 
studijní cesty do Západních Čech (5.-
7.10. 2006). Cílem studijní cesty bylo 
navštívit úspěšné projekty MAS 
Český Západ a zahájit spolupráci s 
touto organizací. Účastníci cesty se 
seznámili například s projektem Práce 
jako na kostele, pomáhající zapojovat 



Výroční zpráva 2006

místní mládež do záchrany místních zchátralých kostelů, dále se prošli po 
místních naučných stezkách po přírodních a geologických zajímavostech, 
poznali jak region rozvíjí veřejná prostranství ve spolupráci s veřejností a 
absolvovali návštěvu Stezek chuti, které by měly v budoucnu lákat turisty k 
návštěvě místních hospůdek a restaurací. 

Finanční zpráva 2006

účetní software + aktualizace 3 554 Kč 
kancelářské potřeby, poštovné, ověřování 
listin 692 Kč 

zajištění exkurze 62 506 Kč 

autobusová doprava - exkurze 31 202 Kč 

Manažer partnerství 150 000 Kč 

mzdové náklady - dohoda o prov.práce 5 000 Kč 

poplatky bance 1 119 Kč 

Celkem 254 073 Kč 

 

členské příspěvky 3 100 Kč 

příspěvky na exkurzi 20 400 Kč 

Dotace ministerstva zemědělství 200 000 Kč 

Dary 33 375 Kč 

kladné úroky 10 Kč 

Celkem 256 885 Kč 

 
Hospodářský výsledek 2 812 Kč 

 

Náklady:

Výnosy:

Poděkování partnerům a dárcům

Rozvojové partnerství regionu Hranicko děkuje za spolupráci všem svým 
členům, sekretariátu Mikroregionu Hranicko, Zemědělské agentuře a 
Pozemkovému úřadu v Přerově, firmě TopArt, Ministerstvu zemědělství, 
MAS Český Západ,  Městu Hranice a CpKP střední Morava.



Kontakt:
Rozvojové partnerství Regionu Hranicko

náměstí Míru 21
753 66 Hustopeče nad Bečvou

e-mail: kancelar@mikroregion-hranicko.cz, 
tel.. 581 626 202

www.mikroregion-hranicko.cz

Za finanční příspěvek děkujeme těmto institucím:


